
令和２年４月３０日 

保護者の皆様 

大阪市立市岡中学校 

校長  西川 孝治 

 

インターネット環境調査のお願い 

 

表題について、ご連絡させていただきます。 

現在、大阪市教育委員会では動画を用いての学習活動の支援を進めているところであ

り、本校においても動画配信の準備をしているところであります。 

つきましては、生徒の皆様の家庭でのインターネット環境の状況調査を行い、今後の動

画配信を進める上での参考にさせていただきたく存じます。 

何卒、調査の趣旨をご理解のうえ、ご協力していただきますようお願い申しあげます。 

 

 

※次回の登校日に、以下の質問に答えていただく調査です。お子様が答えることができる

ように、事前に一緒に確認していただきますよう、お願いいたします。 

 

 

 

１．家にインターネット環境はありますか？（Wi-Fi、ケーブルなど） 

     □ ある   □ ない 

２．動画を見れる機器がありますか？（スマホ・パソコン・タブレット） 

     □ ある   □ ない 

３．２で「ある」と答えた人は、その機器は以下のどれにあてはまりますか？ 

     □ 自分専用（ スマホ ・ パソコン ・ タブレット ） 

     □ 家族共有（ スマホ ・ パソコン ・ タブレット ） 

     □ 兄弟共有（ スマホ ・ パソコン ・ タブレット ） 


